

Agata Polińska

Wiceprezes Fundacji Onkologicznej Alivia

Maciej Miłkowski

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia

Wąwozowa 11
02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40
F: +48 22 266 03 45
info@alivia.org.pl

Szanowny Panie Ministrze,

Minęło blisko 2,5 roku od uruchomienia projektu Oncoindex i konferencji inauguracyjnej z udziałem Pana i obecnego Ministra Zdrowia – Adama Niedzielskiego. W marcu 2017 roku wartość Oncoindexu wynosiła -73. W listopadzie 2018 r., w momencie konferencji, poziom Oncoindexu wynosił -71. Obecnie wynosi -65. Oznacza to, że w niecałe 4 lata udało się podwyższyć wskaźnik o 8 punktów!



To bardzo dobra wiadomość dla pacjentów onkologicznych, ponieważ podwyższający się w dłuższej perspektywie czasowej wskaźnik pokazuje, że tempo wprowadzania nowych molekuł do refundacji lub rozszerzania ich wskazań jest w Polsce szybsze niż tempo pojawiania się nowych leków w międzynarodowych standardach leczenia opracowywanych przez ESMO. Korzystna zmiana Oncoindexu oznacza również, że poprawia się sytuacja pacjentów należących do najbardziej licznych grup (rak płuca, piersi, jelita grubego, itp.), ponieważ w metodzie obliczania wskaźnika te obszary terapeutyczne najwięcej "ważą". Co istotne - wnioski dotyczące wzrostu wskaźnika mają charakter obiektywny i nie są związane z subiektywną oceną poszczególnych grup interesariuszy lub sympatiami politycznymi.



Ten pozytywny trend wskazuje na duże zaangażowanie Pana Ministra, jak również zespołu kierowanego przez Pana departamentu w zwiększenie dostępności do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną dla pacjentów onkologicznych w Polsce, również w czasie kryzysu epidemii Covid-19. Bardzo za to zaangażowanie dziękujemy!

Wskaźnik Oncoindex w sposób obiektywny pozwala śledzić nie tylko tempo wprowadzania leków w onkologii do refundacji, ale również odnosi się do tempa postępu medycyny i aktualizacji międzynarodowych standardów. Obserwowany korzystny trend pozwala mieć nadzieję, że różnica dzieląca polskich pacjentów od możliwości leczenia zgodnego z tymi standardami będzie dalej systematycznie redukowana i nawet głębokie kryzysy gospodarcze, jakim niewątpliwie jest przedłużający się od roku stan epidemii, tego trendu w poważnym stopniu nie zachwiały.

Z przyjemnością informuję, że portal oncoindex.org zyskał nową szatę graficzną i zachęcam do odwiedzenia [panelu dla eksperta](#). Zainspirowani myślą Pana Ministra Niedzielskiego, wyrażoną na konferencji inauguracyjnej, o sprawdzeniu poziomu Oncoindexu w innych państwach - pracujemy również nad opracowaniem danych porównawczych dla innych krajów UE.

Przesyłam wyrazy uznania za Pana efektywną pracę, której rezultaty możemy obserwować na obiektywnych danych. Życzę wielu sukcesów w trudnych negocjacjach z firmami farmaceutycznymi i żywię nadzieję na kolejne wzrosty wskaźnika.

Łączę wyrazy szacunku,

Do wiadomości

Adam Niedzielski - Minister Zdrowia